CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	DƯỢC LIỆU PHARMEDIC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 24 /PMC/NQĐH
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 13  tháng 5 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM DƯỢC LIỆU
PHARMEDIC

 Căn cứ:

 - Luật Doanh Nghiệp  số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
 - Căn cứ Điều Lệ Tổ chức và hoạt động của Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Dược Liệu Pharmedic;

 - Căn cứ Biên bản họp Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2010 ngày 08/5/2010.

QUYẾT NGHỊ
ĐIỀU 1: Biểu quyết 100% thông qua báo cáo của HĐQT về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009 và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010, cụ thể một số chỉ tiêu cơ bản sau:

Đơn vị: triệu đồng
	Nội dung
	Thực hiện năm 2009
	Kế hoạch năm 2010

	Tổng doanh thu
	193.992
	200.000

	Lợi nhuận trước thuế
	31.579
	31.500

	Lợi nhuận sau thuế
	23.627
	23.625

ĐIỀU 2: Biểu quyết 100% thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2009 (Báo cáo kiểm toán số 2089/10/BCKT/AUD-VVALUES ngày 23/3/2010 của Công Ty TNHH Kiểm Toán và Tư Vấn Chuẩn Việt - VIETVALUES).
ĐIỀU 3: Biểu quyết 100% thông qua báo cáo của Ban Kiểm Soát năm 2009.
ĐIỀU 4: Biểu quyết 100% thông qua việc trích lập các Quỹ và mức chia cổ tức năm 2009 với mức chia cổ tức là 15%, kế hoạch trích lập các Quỹ và mức chia cổ tức năm 2010 trong đó dự kiến mức chia cổ tức là 18% (theo Tờ trình số 19/PMC/HĐQT ngày 06/5/2010 của HĐQT Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Dược Liệu Pharmedic).

Trong năm 2009 Công Ty đã tạm ứng cổ tức 4 đợt với tỷ lệ là 12,2% (3 quý đầu năm: 2,4%/quý x 3 quý = 7,2% + 5% quý 4).

Công Ty trả cổ tức bổ sung thêm của năm 2009 là 2,8% (theo tỷ lệ trả cổ tức năm 2009 là 15%/năm) và tạm ứng cổ tức kỳ 1 năm 2010 là 7% (theo kế hoạch trả cổ tức trong năm 2010 là 18%). Như vậy tổng số cổ tức Công Ty sẽ trả sau Đại Hội này là  9,8% (trong tháng 6/2010).
ĐIỀU 5: Biểu quyết 100% thông qua thù lao của Hội Đồng Quản Trị, Ban Kiểm Soát năm 2009 và thù lao Hội Đồng Quản Trị, Ban Kiểm Soát trong năm 2010 (theo Tờ trình số 20/PMC/HĐQT ngày 06/5/2010 của HĐQT Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Dược Liệu Pharmedic).
ĐIỀU 6: Biểu quyết 100% thông qua việc sửa đổi một số nội dung tại Điều 40. Chương 13 Điều Lệ về Tổ chức và hoạt động của Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Dược Liệu Pharmedic (theo Tờ trình số 21/PMC/HĐQT ngày 06/5/2010 của HĐQT Công Ty Cổ Phần Dược Liệu Pharmedic).
ĐIỀU 7: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 08/5/2010 và có giá trị thực hiện đến kỳ họp Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2011.

Đại Hội Đồng Cổ Đông giao nhiệm vụ cho Hội Đồng Quản Trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung Nghị quyết đã được các Cổ đông nhất trí biểu quyết thông qua tại kỳ họp Đại Hội đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2010 và báo cáo kết quả thực hiện cho Đại Hội Đồng Cổ Đông trong kỳ Đại Hội kỳ sau.

           TM.ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

       CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

        (Đã ký): DS. TRẦN VIỆT TRUNG